Администрация города Дзержинска
Нижегородской области

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

14.05.2021 № 348-л

Об итогах проведения
городского фестиваля - конкурса

«Пасха Красная»

В соответствии с приказом департамента образования от 24.02.2021 года
№ 133-п и в целях совершенствования работы по воспитанию детей в духе
отечественных традиций и культуры, сотрудничества образовательных
организаций с родителями обучающихся в вопросах раннего выявления и
развития творческих способностей детей, раскрытия богатства их духовного мира
всеми видами художественного и прикладного творчества, в период с 19 апреля по
28 апреля 2021 года был проведен городской фестиваль -  конкурс «Пасха
Красная», (далее -  Фестиваль-конкурс). В рамках Фестиваля -  конкурса были
проведены:

отделом дошкольного образования департамента образования (O.K.
Ефимкина) был проведен конкурс пасхальных выставок «Пасхальный
колокольчик», в котором приняли участие 675 воспитанников и 365 взрослых
участников и Конкурс творческих коллективов и исполнителей, котором приняли
участие 243 воспитанника и 54 взрослых из 40 дошкольных образовательных
организаций: №№ 2,3, 8, 9, 10, 21, 26, 44, 50, 57, 58, 61, 62, 63, 65, 67, 82, 87, 89,
94, 95, 99, 101, 102, 105, 109, 114, 117, 119, 124, 126, 127, 128, 130, 132, 133, 134,
141, 146, ЧДОУ РО «НЕРПЦ (МП)» «Православный детский сад имени Серафима
Саровского г. Дзержинска»;

МБУ ДО «Центр художественных ремесел» (Полунина В.В.) в период с 15
марта 2021 года по 18 апреля 2021 года был проведен конкурс детского
творчества «Пасхальный перезвон» (далее -  Конкурс), для участия в котором
было заявлено 319 участников, 39 семейных коллективов (83 человека) и 16
детских коллективов (103 человека) из 61 образовательной организации: школ:
№ № 1, 2, 3, 4, 7, 9, 10, 12, 13, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 26, 27, 29, 30, 33, 34,
35,37,68, 71; МБОУ «Лицей № 21»; МБОУ «Гимназия №38»; ЧОУ «Средняя
школа им. Н.И. Лобачевского»; ЧОУРО «НЕРПЦ (МП)» «Православная гимназия
имени Серафима Саровского»; ГБОУ «Дзержинская специальная коррекционная

школа; МБУ ДО ДДТ; МБУ ДО ЭБЦ; МБУ ДО ЦХР; детских садов №№ 3,9,20,21,
56,57, 61,65,67,89,92,95,99, 100, 105,109,114, 117,133, 134, 141,143, 145;
«Православный детский сад имени Серафима Саровского; ГКОУ «Дзержинский
санаторный детский дом»; Воскресенское Благочиние Воскресная школа при
храме Воскресения Христова; МБУ «СДЦ Созвездие».

На Конкурс в МБУ ДО ЦХР были представлены работы по следующим
номинациям: рисунок на тему «Пасхальный сюжет»; поделка-подарок или
поделка-сувенир «Пасхальный дар»; «Пасхальные Крашенки и Писанки». В
каждой представленной номинации работы оценивались по группам: «Детский
коллектив (5-17лет)», «Семейный коллектив», «Индивидуальная работа» в 3
возрастных категориях (6-8 лет), (9-12 лет), (13-17 лет).
По итогам Конкурса 84 работы были отмечены дипломами I, И, III степеней и
дипломами поощрения (приложение).

На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отметить высокий уровень организации мероприятий по подготовке и
проведению Конкурса.
2. Руководителям общеобразовательных организаций: 2, 3,4, 9, 12, 13, 16, 17, 18,
20, 22, 23, 24, 26, 27, 29, 30, 34, 35, 37, 68, 71; МБОУ «Лицей №21»; ЧОУ
«Средняя школа им. Н.И. Лобачевского»; ЧОУРО «НЕРПЦ (МП)» «Православная
гимназия имени Серафима Саровского»; ГБОУ «Дзержинская специальная
коррекционная школа; МБУ ДО ДДТ; МБУ ДО ЭБЦ; МБУ ДО ЦХР; детских
садов №№ 2, 3, 8, 9, 10, 21, 26, 44, 50, 56, 57, 58, 61, 62, 63, 65, 67, 82, 87, 89, 94,
95, 99, 100,101, 102, 105, 109, 114, 117, 119, 124, 126, 127, 128, 130, 132, 133, 134,
141, 145, 146, ЧДОУ РО «НЕРПЦ (МП)» «Православный детский сад имени
Серафима Саровского г. Дзержинска»; ГКОУ «Дзержинский санаторный детский
дом»; Воскресенское Благочиние Воскресная школа при храме Воскресения
Христова. МБУ «СДЦ Созвездие» объявить благодарность педагогам,
подготовивших победителей и призеров Фестиваля-конкурса.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента образования, начальника отдела общего и дополнительного
образования Ю.А. Барка.

Директор департамента образования О.В. Палеева

Приложение № 1
к приказу департамента образования

администрации города Дзержинска
от 14.05.2021 № 348-п

Список победителей и призеров
городского конкурса детского творчества

«Пасхальный перезвон»
Номинация: ПАСХЛЛЬНЫЙ СЮЖЕТ -  «Детский коллектив (5-17лет)»

№ Ф.И.
участника

Возраст Название
работы

Образовательная
организация,
руководитель

Место

1.
Симонова Диана
Симонова Милена
Макина Анна
Скопина Анастасия

12 лет
8 лет
9 лет
10 лет

Панно
«Страсти

Христовы»

МБУДО ЦХР
«Кукольный теремок»

Румянцева Е.Н.

1

Номинация: ПАСХАЛЬНЫЙ СЮЖЕТ -  «Индивидуальная работа (9-12 лет)»

1. Юрченко Ульяна 11 лет «Роспись
пасхальных яиц»

МБУДО ЦХР
«Юные таланты»
Зарубина Е.В.

1

2. Осокин Матвей 9 лет «Пасхальная
радость»

Воскресенское
Благочиние
Воскресная школа при
храме Воскресения
Христова Румянцева
Е.Н.

1

3. Болдырев Кирилл 12 лет «Открытка» МБУДО ЦХР
«Компьютерная
графика»
Целовальникова НА.

1

4. Зеленцова Анастасия 10 лет «Светлый
праздник»

«Православная
гимназия им.
Серафима
Саровского»
Кованова JI.B.

1

5. Глазкова Анастасия 12 лет «Светлая пасха» МБОУ
«Средняя школа
№ 24»
Исаева Н.В.

2

6. Власова Анастасия 10 лет «В ожидании
чуда

МБОУ «Средняя школа
№ 37» Метелкина О.Б.

2

7. Мызникова Виктория 12 лет «Пасхальная
радость»

МБОУ школа № 71
Тонкова Т.М.

3

Номинация: ПАСХАЛЬНЫЙ СЮЖЕТ -  «Индивидуальная работа (13-17лет)»

№ Ф.И.
участника

Возраст Название
работы

Образовательная
организация,
руководитель

Место

1.
Сиденина Альбина 13 лет «Освещение

Пасхальных
яиц»

МБУ ДО ЦХР
«Роспись по ткани»

Мартынова J1.B.

1

2.
Николаева Ульяна 13 лет «Пасхальная

служба в храме
Серафима

Саровского»

МБУ ДО ЦХР
« Роспись по ткани»
Мартынова J1.B.

1

3. Скрюченков Михаил 13 лет «Пасхальная
открытка»

МБУ ДО ЦХР
«Компьютерная

графика»
Целовальникова Н.А.

1

4 Жейц Оксана 16 лет «Пасхальный
кролик»

ГКОУ «Дзержинский
санаторный детский
дом»
КузёмкинаИ.В.

3

5 Лысова Алена 15 лет «В преддверии
чуда»

МБОУ школа № 2
Кара-Гиаур Е.В.

3

6 Воронина Алина 13 лет Открытка
«Светлой
Пасхи!»

МБОУ «Средняя школа
№ 3 » класс для детей с
овз
Галкина Е.Н.

За
оригинал

ьность
исполнен

ИЯ

Номинация: ПАСХАЛЬНЫЙ ДАР -  «Детский коллектив (5-17 лет)»

№ Ф.И.
участника

Возраст Название
работы

Образовательная
организация

Место

1.
Сошилова Татьяна;
Самохвалова Полина;
Гусарова Елизавета
Бармин Илья;
Самохвалова
Ангелина

9 лет,
7 лет,
10 лет,
10 лет,
13 лет

«Пасхальные
традиции»

Клуб по месту
жительства «Фортуна»,
МБУ СДЦ «Созвездие»,

Белкина А.О.

1

2,
Майорова Юлия
СимоноваМилена
Степанюк Анна
Степанюк Пелагея
Кучина Дарья
Галстян Анастасия
Бубенина Вероника
Милько Александра
Дворовенко Ксения
Зубова Варвара
Мустафина Карина

10 лет
8 лет
8 лет
8 лет
9 лет
10 лет
9 лет
10 лет
10 лет
8 лет
8 лет

«Пасхальные
куколки»

Воскресенское
Благочиние
Воскресная школа при
храме Воскресения
Христова
Румянцева Е.Н.

1

3.
Коллектив 1 В класса
25 чел

8-9 лет «Всякое
дыхание да

хвалит Господа»

Православная гимназия
имени Серафима
Саровского
Миняева М.М.

1

4 Коллективная работа «Пасхальные
фантазии»

МБОУ
«Средняя школа № 18»
Булыгина О.Ю.

2

5 Коллектив 1 Б класса 7-8 лет «Пасхальный
подарок»

МБОУ «Средняя школа
№ 22 с углубленным
изучением французского
языка»
Романова Н.А.

3

Номинация: ПАСХЛЛЬНЫЙ ДАР -  «Семейный коллектив»

1. Карпов Александр
Карпов Дмитрий
Карпова Анна
Вячеславовна

14 лет
14 лет

«Дружная
семейка»

ГБОУ «Дзержинская
специальная
коррекционная школа»
Мирошниченко О.В.

1

2. Лосев Арсений и
Ерошкина Татьяна
Викторовна

10 лет «Пасхальный
сюжет»

МБОУ «Средняя школа
№ 4
Дюжакова О.Д.

1

3. Ерошкина Татьяна
Викторовна и Лосев
Арсений

10 лет «Заяц из сизаля» МБОУ
«Средняя школа № 4
Дюжакова О.Д.

1

4. Футков Артем с
мамой Валимой
Ахияровной

6 лет «Пасхальная
курочка»

МБДОУ
«Детский сад № 145»

Сухова М. А.

3

1. Бубенина Вероника 8 лет «Пасхальные
зайчата»

МБОУ «Лицей № 21»,
Демченко С.М.

1

^г1Руфова Елизавета 7 лет «Корзинка с
сюрпризом»

МБОУ школа № 71
Самойлова М.Е.

2

3. Козырева Варвара 7 лет «Пасхальное
яйцо»

МБОУ школа № 7
Русакова И.В.

2

4. Лемяскина Алина 6 лет «Пасха» МБДОУ Детский сад №
114
Татаровская А.А.

2

5. Румянцев Иван 8 ле «Пасхальный
заяц»

МБОУ Средняя школа
№ 2
Галкина Л.В.

2

6. Филиппов Александр 7 лет «Пасхальные
яйца»

ГБДОУ «Детский сад
№ 56»
Куликовская Л.А.

2

7. Азанова Катя 5 лет «Курочка
пасхальная»

МБДОУ Детский сад №
100
Панина Н.В., Русская
Е.Л.

3

8. Сарапова Алиса 8 лет «Пасхальное
яйцо»

МБОУ «Средняя
школа»
№ 27
Ражева B.C.

3

9. Чендырина
Анастасия

6 лет «Пасхальная
полянка»

МБОУ «Средняя школа
№ 23 с углубленным
изучением отдельных
предметов»
Белозерова Н.В.

3

10 Карымов Евгений 8 лет «Пасхальное
чудо»

МБОУ» Средняя школа
№ 20»
Комарова А.В.

3

11 Сухова Виктория 5 лет «Светлой
Пасхи»

МБДОУ «Детский сад
№ 57 Токарева Е.В.

За
оригиналь

ность
исполнени

я
12 Палашова Лиза 6 лет «Во славу

жизни!»
ГБДОУ «Детский сад
№ 3»
Трусова О.А.
Кошечкина Е.В.

За
оригиналь

ность
исполнени

я

13 Зотова Екатерина 8 лет «Храм» МБОУ» Средняя школа
№ 17»
Денисова Е.Ю.

За
оригинальност
ь исполнения

1. Бугрова Анастасия 9 «Пасхальное
яйцо»

МБУДО ЦХР
«Текстильное
творчество»
Заблоцкая Т.Н.

1

2. Мызникова Диана 10 лет «Здравствуй,
Пасха!»

МБОУ школа № 71
Булычева Н.В.

1

3. Скала Анна 12 лет Панно
«Пасхальная

радость»

МБУДО ЦХР
«Роспись по ткани»
Мартынова J1.B.

1

4. Юдина Ирина 12 лет Столешник
«Пасхальный»

МБУ ДО ЦХР
«Художественная
вышивка»
Заблоцкая Т.Н.

1

5. Сухова София 11 лет «Пасхальный
дар»

МБУ ДО ЦХР
«Русская тряпичная
кукла»
Румянцева Е.Н.

1

6. Власова Ульяна 12 лет «Подарок на
Пасху»

МБОУ «Еимназия №38»
Щетинина Алла
Сергеевна

2

7. Ертахов Роман 9 лет «Пасхальный
венок»

МБОУ Школа № 9
Красникова Н.В.

2

8. Кабанова Алена 11 лет «Пасхальное
яйцо»

МБОУ школа № 37
Старегородцева C.J1.

2

9. Гамирова Кира 12 лет «Пасхальная
кукла»

МБУДО ЦХР «Русская
тряпичная кукла»
Румянцева Е.Н.

2

10 Андрианова Полина 9 лет «Пасхальный
мешочек под
крашенки»

МБУДО ЦХР«
Лицевое и
орнаментальное шитье»
Румянцева Е.Н.

2

11 Беспалова Мария 9 лет Панно
«Первая

встреча»
(лоскутное
шитье)

МБУДО ЦХР
«Текстильное
творчество»
Заблоцкая Т.Н.

2

12 Яворская Варвара 9 лет Панно
«Курочка -
Пеструшечка»

МБУДО ЦХР
«Текстильное
творчество»
Заблоцкая Т.Н.

2

13 Евоздаева Катерина 12 лет - Со Светлым
праздником
Пасхи
-Новая жизнь

МБОУ школа № 26
Радостина Е.В.

3

14 Масленников Степан 10 лет Пасхальный
венок

МБОУ» Средняя школа
№ 12»
Харитонова О.В.

3

15 Табачко Наталья 10 лет «Пасхальный
мешочек для

яиц»

МБУ ДО ЦХР
«Лицевое и

орнаментальное шитье»
Румянцева Е.Н.

3

16 Курцева Анастасия 5А «Пасхальное
яйцо»

МБОУ «Школа № 29»
Кулакова Ю.А.

3

17 Кузина Софья 11 лет «Праздничный
день»

МБОУ « Средняя школа
№ 68»
Койкова С.В.в

3

18 Пронов Артем 10 лет «Пасха на
лесной полянке»

МБОУ «Средняя школа
№ 16»,
Басова Е.В.

3

19 Баканов
Святослав

10 лет «Светлая Пасха» МБОУ школа № 71
Чернова И.А.

За
оригинал

ьность
исполнен

ИЯ

20 Ненадыщук Ксения 10 лет «Храм Божий» МБОУ «Средняя школа
№ 4
Дюжакова О.Д.

За
оригинал

ьность
исполнен

ИЯ

21 Соловьева Татьяна 10 лет «Светлая
Пасха!»

МБОУ школа № 24
Ионкина А.В.

За
оригинал

ьность
исполнен

ИЯ

22 Смирнов Матвей 7 лет «Золотые
купола»

МБОУ школа № 71
Шафранская О.В.

За
оригинал

ьность
исполнен

ия

Номинация: ПАСХАЛЬНЫЙ ДАР -  «Индивидуальная работа (13-17 лет)»

№ Ф.И.
участника

Возраст Название
работы

Образовательная
организация

Место

1.
Болдырев Кирилл 13 лет Пасхальная

открытка
МБУ ДО ЦХР
«Компьютерная

графика»
Целовальникова Н.А.

1

2.
Кирьянова
Анастасия

14 лет «Купчихи за
пасхальным

столом»

МБУДО ЦХР
«Русская тряпичная

кукла»
Румянцева Е.Н.

1

3. Засухин Илья 14 лет «Пасхальный
ежик»

МБОУ школа № 34
Зимина М.Д.

1

4. Скрюченков Михаил 14 лет «Пасхальная
открытка»

МБУДО ЦХР
«Компьютерная
графика»
Целовальникова НА.

1

5. Бойко Иван 14 лет Пасхальная
открытка

МБУДО ЦХР
«Компьютерная

графика»
Целовальникова Н.А.

2

6. Пономаренко Мария 14 лет «Корзиночка с
пасхальным
яйцом»

МБОУ «Средняя школа
№ 13
Юдина Е .А.л

2

7. Фартушная
Вероника

13 лет Пасхальная
открытка

МБУДО ЦХР«
Компьютерная графика»
Целовальникова Н.А.

2

8. Филимонов Матвей 15 лет «Наш мир не без
чудес! Морская

жемчужина»

МБОУ «Средняя школа
№ 71»
Каширова Е.Е.

2

9. Федотова София 14 лет Светлой Пасхи! ЧОУ «Средняя школа им.
Н.И. Лобачевского»
Лещева Е.И.

2

10 Барышная
Доминика, Токарева
Яна

14 лет «Пасхальный
венок»

МБОУ Школа № 9
Ивонина Т.В.

3

11 Малахова Ирина 17 лет «Спешу на
светлый
праздник»

МБУ ДО «Эколого —
биологический центр»
Корнилова Е.Ю.

j

12 Урусов Федор 17 лет Вытыканка
«Благая весть»

МБОУ «Средняя школа
№ 3 » класс для детей с
ОВЗ,
Меринова И.Е.

3

13 Дасмаева Елена 13 лет «Возвращение
из храма в
Пасху»

МБУ «СДЦ «Созвездие»,
клуб по месту
жительства «Белая
Ладья», Петросян А. Е.

3

14 Каганчик Ульяна 13 лет «Пасхальная
народная кукла-
скрутка»

МБОУ «Средняя школа
№35»
Охапкина Н.Н.

3

15 Еромов Александр 12 лет «Пасхальная
открытка»

МБУДО ЦХР«
Компьютерная графика»
Целовальникова НА.

3

16 Денисов Андрей 1 3 лет «Пасхальная
открытка»

МБУДО ЦХР«
Компьютерная графика»
Целовальникова Н.А.

3

Номинания: ПАСХАЛЬНЫЙ ДАР -  «Индивидуальная работа (от 18 лет i старше)»

1. Воронцова 18 лет Комплект МБУДО ЦХР 1
Александра «Пасхальная «Худ оже ственная

радость» творчество»
Заблоцкая Т.Н.

Номинация: ПАСХАЛЬНЫЕ КРАШЕНКИ и ПИСАНКИ -  «Детский коллектив (5-17лет)»

№ Ф.И.
участника

Возраст Название
работы

Образовательная
организация,
руководитель

Место

1.
Бережная Виолетта,
Сорокина Алина,
Смирнова Виктория,
Романова Яна,
Савинова Полина,
Авдеева Евангелина,
Эктова Дарина,
Соловьева
Анастасия

8 лет
8 лет
8лет
8лет
8 лет
7 лет
8 лет
7 лет

«Жизнь
продолжается»

МБУДО ЦХР
«Юные таланты»
Зарубина Е.В.

1

2.
Новикова Дарья,
Праздникова
Елизавета,
Спицина Лидия,
Ковалева Елена,
Луконина Анастасия,
Романова Дарья

15 лет
13 лет
13 лет
16 лет
14 лет
14 лет

«Пасхальный
набор»

МБУДО ЦХР
«Роспись по дереву»

Кулигина Е.С.

1

3 Ефимова Виктория
Крючкова Оксана
Мустафина Алина
Андрианова Полина
Новикова Полина
Ярославцева Алина
Наймушина Дарья
Шишкина Ирина

11 лет
11 лет
Шлет
8лет
9лет
11 лет
12лет
12лет

Пасхальные
куколки

МБУДО ЦХР
«Кукольный теремок»
Румянцева Е.Н.

1

Номинация: ПАСХАЛЬНЫЕ КРАШЕНКИ и ПИСАНКИ -  «Индивидуальная работа (5-8
лет)»

1. Магомедов Амир 8 лет «Пасхальное
яйцо»

МБОУ «Лицей 21»,
Демченко С.М.

1

2. Сидорова Анастасия 8 лет «Пасхальное
яйцо»

МБУДО ЦХР
«Лицевое и

1

орнаментальное
шитье»
Румянцева Е.Н.

Номинация: ПАСХАЛЬНЫЕ КРАШЕНКИ и ПИСАНКИ — «Индивидуальная работа (9-12
лет)»

1. Губин Никита 11 лет «К празднику!» МБУ ДО «Дворец
детского творчества»

Круковская Е.К.

1

2. Бугрова Анастасия 9 лет «Пасхальное
яйцо»

МБУ ДО ЦХР
«Текстильное
творчество»
Заблоцкая Т.Н.

1

3 Маркелова Анастасия 10 лет Атласные яйца МБОУ «Средняя школа
№ 30» Зотова Т.В.

3

Номинация: ПАСХАЛЬНЫЕ КРАШЕНКИ и ПИСАНКИ -  «Индивидуальная работа (13-17
лет)»

№ Ф.И.
участника

Возраст Название
работы

Образовательная
организация

Место

1.
Сергеева Анастасия 15 лет «Пасхальное

яйцо»
МБУ ДО ЦХР

«Художественная
обработка металла»

Сорокина С.Б.

1

2.
Кучина Ольга 13 лет «Жила-была

курочка Ряба...»
МБУ ДО ЦХР

«Художественное
творчество»

Зарубина Е.В.

1

Конкурс пасхальных выставок «Пасхальный колокольчик»

№
доо Название выставки Место

1. 130 «Симфония вишневого сада» 1

2. 146 «Светлое воскресенье» 1

3 58 «Весенний перезвон» 2
4 3 «Весенние пробуждение», группа 4 2
5 8 «Пасхальный вечерок» 2
6 126 «Пасха в дом пришла» 2
7 61 «Светлой Пасхи яркий свет!" 2

8 ЧДОУ РО «НЕРПЦ (МП)»
«Православный детский сад

имени Серафима Саровского»
«Христос Воскресе, радость моя!"

2

9 10 «Пасху весело встречаем» 2
10 26 «Праздник Пасхи» 2
11 9 «Пасхальное яичко» 3
12 102 Пасхальный сувенир 3
13 67 Пасха Красная 3
14 119 Светлая Пасха 3
15 3 «Весенние пробуждение», группа 6 3
16 105 «Пасхальные фантазии» 3

Конкурс творческих коллективов и исполнителей

№
доо

Название
работы

Исполнители Руководители Место

Игра на детских музыкальных инструментах

1. 44
И. Стрибогг

«Вальс
Петушков»

Воспитанники
подготовительной
группы (6-7 лет)

Иванова Екатерина
Викторовна,
Муз. руководитель

1

2. 10 «Веселые
ложки»

Ансамбль
«Задоринка»
(10 человек,
возраст 7 лет)

Жилина Валентина
Анатольевна

2

3

102

Русская
народная

песня «Во саду
ли в огороде»

Воспитанники
подготовительной
группы (6-7 лет)

Кузнецова Ирина
Николаевна

2

4

105

Праздничная
пасхальная

композиция/
«Полька», муз.
А. Филиппенко

Воспитанники
подготовительной
группы (6-7 лет)

Наумова Алла
Александровна,
музыкальный
руководитель

2

5

21

«Маленький
вальс»
Автор

произведения
А. Майкапар

Воспитанники
подготовительной
группы (6-7 лет)

Бахарева
Ольга Николаевна
Музыкальный
руководитель

3

6

99 «Курочка
Ряба»

Балашов Илья-
Балдова Таисия -

Обрывина Ирина
Вячеславовна
Корзюк Ольга
Ювенальевна

3

Песенное творчество

1 57 Песня
«Пасхальная

радость» автор
Наталья
Агапова

Вокальный ансамбль
«Весенние голоса»
(8 человек; 6-7 лет)

Музыкальный
руководитель:
Терехова Галина
Петровна

1

2 141 Песня «Пасха»
Сл. и муз.

Лады
Болотовой

Вокальная группа
«Ладушки»

Музыкальный
руководитель
Кузнецова Оксана
Олеговна

1

3 ЧДОУ
РО

«НЕРП
Ц (МП)»
«Правое
лавный
детский

сад
имени

Серафи
ма

Саровск
ого»

«Пришла весна
Пасхальная»

с. и муз.
Елены

Матвиенко

Дмитриевская
Мария(5лет)
Хальнова
Мирослава(5 лет)

муз.руководитель
Сирцева Лариса
Вячеславовна

2

4 63 «Пасха
пришла»

Ансамбль «Лучики»
(Возраст 5-6 лет)

Долбилина Наталья
Евгеньевна

2

5 105 «Пасха
красная», сл. и

муз. Аллы
Чепиковой

Петрова Аня, 7 лет;
Ануфриева Вика, 6
лет

Наумова Алла
Александровна,
музыкальный
руководитель;
Куварина Ирина
Владимировна,
воспитатель.

2

6 44 Песня
«Христос

воскрес» сл.и
муз. Жаткиной

С.Н.

Вокально-хоровой
ансамбль
«Серебряный
дождь»

Жаткина Светлана
Николаевна,
музыкальный
руководитель

3

7 82 Песня «Динь-
динь-дон»

1 .Канакова Ксения, 7
лет
2.Дубровина Мария,
7 лет
3.Ладохина Арина, 7
лет
4.Кокорева Лиза, 6
лет

Носова Анна
Александровна,
воспитатель
Кокорева Светлана
Владимировна,
воспитатель

3

8 117 Муз.
М.Мишаковой,
Сл.Н.Карповой

«Светлый
праздник»

Ансамбль
«Веселинки»

Ерохина Елена
Г еннадьевна

3

9 127 Светлый
праздник

Штырляева Лена,
Петряева Виктория

Кулыгина Анастасия
Алексеевна

3

Танцевальное творчество
1 124 «Ой, ниточка

тоненькая»
Воспитанники
подготовительной
группы (6-7 лет)

Зозуля Марина
Николаевна
,музыкальный
руководитель

1

2 101 Эстрадный
танец
«Колокольчик»

Возраст детей 5-6
лет
София Гончарова
Виктория
Г орбатова
Алиса Андреева,
Дарья Меженкова
Диана Хитькова
Варвара Яшкова

Красняк Нина
Юрьевна

2

3 146 «Пасхальные
Ангелы»

Возраст детей 5 лет
Трусова Лиза
Петрунина Вика
Егорова Вика
Сазонова Даша

Егорова Ирина
Алексеевна -
музыкальный
руководитель,
Соснина Ирина
Анатольевна-
воспитатель.

2

4 61 «Чудо в
Пасхальный
денёк»

F руппа
«Солнечные
зайчики» (5-6 лет)

Музыкальный
руководитель
Подосинникова Елена
Александровна

3

5 67 Хоровод
«Встречаем
Пасху»

Воспитанники
подготовительной
группы (6-7 лет)

Мамчурова Светлана
Витальевна,
музыкальный
руководитель

3

6 99 «Малинка» Воспитанники
подготовительной
группы (6-7 лет)

Обрывина Ирина
Вячеславовна

Курносова Арина
Андреевна

3

7 114 Танец
«Башмачки»

Возраст 4- 5 лет
Фельгер Настя
Гудкова Саша
Хасанов аПолина
Судоплатова Соня
Вилкова Варя
Калинина Ева

Солодягина
Надежда
Сергеевна
музыкальный
руководитель

3